
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ „MŠ Koperníkova - oprava
venkovních teras a chodníků44

uzavřenýpodle zákona č. 89/2012 Sb, nový občanslcý zákoník, ve zněnípozdějších předpisů

č. objednatele: 0522700004/1

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Úřad městské části Bmo-Židenice,

Gajdošova 7, 615 00 Brno
Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Bmo-Židenice
44992785
CZ44992785
Komerční banka; č.ú. 2220621/0100

Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zástupci objednatele:

a) ve věcech smluvních: Mgr. Marek Ciprian
vedoucí Správního oddělení Úseku tajemníka

b) zástupce ve věcech technických: Mgr. Jaroslav Kundrát

a další objednatelem pověřené osoby.

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:

HOLÍK stav, s.r.o.

Březina 111, 679 05 Krtiny
Luděk Holík, jednatel
283 448 04
CZ283448 04
Komerční banka; č.ú. 261094404/0300

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zástupci zhotovitele:

a) ve věcech smluvních: Luděk Holík, jednatel

b) ve věcech technických: Luděk Holík, jednatel; Libor Soukup, stavbyvedoucí

1



Výše uvedené strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na VZ „MŠ Koperníkova - 

oprava venkovních teras a chodníků44, a to vzhledem k nutnosti prodloužit lhůtu k realizaci 
díla.

Zhotovitel žádá o uzavření dodatku č.l ke stávající smlouvě, kdy, mimo jiné, odkazuje na 

nové požadavky objednatele nad rámec původního smluvního ujednání a na změny oproti 
původnímu projektu. Tato skutečnost, která vznikla nezávisle na vůli Zhotovitele, má 

negativní vliv na předpokládaný postup prací, resp. termín dokončení díla.

Změna závazku z původní veřejné zakázky je v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), 
s přihlédnutím k § 222 a násl., ZZVZ.

ČI. 1 Dodatku

Tímto dodatkem se ruší čl. III., odst. 2, věta druhá „Ukončení realizace díla", ve Smlouvě 

o dílo a nahrazuje se tímto novým zněním:

Ukončení realizace díla: Nejpozději do 10.10.2022.

Čl. 2 Dodatku

Tímto dodatkem se do čl. V., mezi odst. 1 a odst. 2 ve Smlouvě o dílo vkládá následující:

Cena za dílo bude hrazena objednatelem po částech. Zhotovitel je oprávněn vystavovat dílčí 
daňové doklady (dílčí fakturace) vzhledem kjiž Objednatelem převzatým částem díla.

ČL 3 Dodatku

Tímto dodatkem se mší čl. VII., odst. 1 ve Smlouvě o dílo a nahrazuje se tímto novým 

zněním:

Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním Objednateli 
v termínu a místě uvedeném v čl. III. této smlouvy. Zhotovitel předává dílo po jednotlivých 

částech - stavebních objektech označených dle položkového rozpočtu pod názvem J2, pod 

názvem J3 a pod názvem J4. Ke každé takto dokončené a předávané části díla (stavebnímu 

objektu) bude vyhotoven samostatný dílčí předávací protokol. Tento dílčí protokol 
je mj. podkladem pro dílčí fakturaci dle čl. V. smlouvy.

Odst. 5 až 13 čl. VII této smlouvy se použijí přiměřeně i na dílčí předávací protokoly.

Řádné převzetí celého díla (tj. po předání a převzetí všech dílčích částí díla) je stvrzeno 

závěrečným předávacím protokolem, vyhotoveným v souladu s odst. 5 až 13. čl. VII této 

smlouvy.

Čl. 4 Dodatku

Tento dodatek je nedílnou součástí předmětné Smlouvy o dílo.

Tento dodatek je zpracován ve 3 vyhotoveních, z nichž každé je originálem. Objednatel 
obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení dodatku.

2



Tento Dodatek je platný od podpisu smluvních stran a účinný od zápisu do registru smluv.

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

V Bmě dne .li.:ZZ

za objednatele:
Mgr. Aleš Mrázek
starosta MČ Bmo-Židenice

za zhotovitele:
Luděk Holík
jednatel

3


